
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,275,689 4,366,371 2,909,318

국 463,360

균 1,400,000

도 336,690

군 5,075,639

농업경쟁력 강화 2,646,513 536,767 2,109,746

국 11,600

균 1,200,000

군 1,434,913

농촌지도기반조성 2,646,513 536,767 2,109,746

국 11,600

균 1,200,000

군 1,434,913

농촌지도사업 추진 152,647 138,289 14,358

101 인건비 47,969 45,857 2,112

04 기간제근로자등보수 47,969 45,857 2,112

○ 농촌지도사업 인건비 47,969

― 기본급 36,640

― 주휴수당 5,863

― 연차수당 1,466

― 4대 보험료 4,000

73,280원 * 2명 * 250일

73,280원 * 2명 * 40일

73,280원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 86,678 74,432 12,246

01 사무관리비 11,040 11,040 0

○ 농촌지도사업 일직수당

7,200

○ 농업산학협동 심의회 운영수당 840

○ 지도사업(교재, 보고서 등) 제작

1,500

○ 기술센터 위생(청소)용품 구입 1,500

60,000원 * 10명 * 12월

840,000원

15,000원 * 100부

1,500,000원

02 공공운영비 75,638 63,392 12,246

○ 공공요금 및 제세 53,304

― 농촌지도 특허등록 납부 수수료

2,000

― 시설물 및 자동차분 환경개선 부담금

1,800

― 청사 전기안전점검 수수료

3,328

― 자동차 정기검사 수수료 400

― 사무실 상하수도 요금 1,440

― 사무실 본소 전기요금

26,400

― 사무실(일반, 행정)전화요금

8,400

― 사무실 인터넷통신 요금

1,536

2,000,000원

1,800,000원

277,310원 * 12월

50,000원 * 8대

120,000원 * 12월

2,200,000원 * 12월

700,000원 * 12월

128,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 자동차 보험료 6,800

― 자동차세 납부 1,200

○ 차량운영비 19,334

― 자동차 유류비

15,334

― 자동차 정비(수리)비 4,000

○ 시설장비 유지비 3,000

― 청사(소방, 보안시설) 유지관리비

3,000

850,000원*8대

1,200,000원

1,685원 * 5L * 7대 * 260일

4,000,000원

3,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 농촌지도사업 추진 여비 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 청사 노후시설 보수 10,00010,000,000원

농업인상담소 운영 지원 23,993 23,993 0

201 일반운영비 20,993 20,993 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반수용비 4,3004,300,000원

02 공공운영비 16,693 16,693 0

○ 공공요금 및 제세 11,220

― 상담소 전기요금

4,800

― 상담소 전화요금

4,800

― 상담소 유선방송 사용료

1,620

○ 상담소 난방연료비

1,673

○ 시설장비유지비 3,800

― 상담소 시설장비 유지관리비 2,000

― 상담소 전기설비 정기 점검비

1,800

40,000원 * 10개소 * 12월

40,000원 * 10개소 * 12월

135,000원 * 12월

1,307원 * 8L * 2개소 * 80일

2,000,000원

900,000원 * 2회

405 자산취득비 3,000 3,000 0

01 자산및물품취득비 3,000 3,000 0

○ 상담소 노후 집기 부품 구입 3,0003,000,000원

첨단기술관 운영 30,221 29,165 1,056

101 인건비 23,985 22,929 1,056

04 기간제근로자등보수 23,985 22,929 1,056

○ 첨단기술관 운영 인부 23,985

― 기본급 18,320

― 주휴수당 2,932

73,280원 * 1명 * 250일

73,280원 * 1명 * 40일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연차수당 733

― 4대 보험료 2,000

73,280원 * 1명 * 10일

200,000원 * 1명 * 10월

201 일반운영비 6,236 6,236 0

01 사무관리비 3,156 3,156 0

○ 일반수용비 정수기, 세정군 임차료 등

3,1563,156,000원

02 공공운영비 3,080 3,080 0

○ 첨단기술관 유지보수비 3,0803,080,000원

농업인교육관 운영 3,560 3,560 0

201 일반운영비 3,560 3,560 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 농업인교육관 운영 비품구입 1,0001,000,000원

02 공공운영비 2,560 2,560 0

○ 농업인교육관 유지관리비 2,5602,560,000원

종합연구관 운영 12,892 12,960 △68

101 인건비 2,932 3,000 △68

04 기간제근로자등보수 2,932 3,000 △68

○ 청사 및 연구시설 주변정비 인부임

2,93273,280원*4명*10회

201 일반운영비 9,960 9,960 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 일반수용비(실험실 운영, 소모품 구입)

3,2003,200,000원

02 공공운영비 6,760 6,760 0

○ 공공요금 및 제세 3,200

― 종합연구관 운영 공공요금 2,000

― 폐기물 처리비 1,200

○ 시설장비 유지비 3,560

― 실험실 장비, 냉난방시설 유지경비

2,000

― 종합연구관 시설장비 유지관리비

1,560

2,000,000원

1,200,000원

2,000,000원

1,560,000원 * 1개소

농업산학협동심의회 운영(국비) 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 농업산학협동 심의회 운영 1,4001,400,000원

국 700

군 700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌진흥사업 활력화 지원(국비) 5,700 5,700 0

국 2,850

군 2,850

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 운영비

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

202 여비 1,700 2,700 △1,000

국 850

군 850

01 국내여비 1,700 2,700 △1,000

○ 농촌진흥사업 현장 기술활동 여비

1,7001,700,000원

국 850

군 850

지도공무원 전문능력 개발활동 지원(국비) 6,000 4,900 1,100

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 전문지도연구회 활동지원 수용비

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

202 여비 4,000 4,900 △900

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,900 △900

○ 전문지도연구회 활동지원 여비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

지도공무원 역량개발 교육(국비) 10,100 16,800 △6,700

국 5,050

군 5,050

201 일반운영비 9,400 9,200 200

국 4,700

군 4,700

01 사무관리비 9,400 9,200 200

○ 지도공무원 역량개발 교육 9,400

― 현장실습교육 500500,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250

군 250

― 경영자워크숍 800800,000원

국 400

군 400

― 조직학습 8,1008,100,000원

국 4,050

군 4,050

202 여비 700 7,600 △6,900

국 350

군 350

01 국내여비 700 7,600 △6,900

○ 지도공무원 역량개발 교육 700

― 현장실습교육 300300,000원

국 150

군 150

― 경영자워크숍 400400,000원

국 200

군 200

농촌지도기반조성(도/균특) 2,400,000 280,000 2,120,000

균 1,200,000

군 1,200,000

401 시설비및부대비 2,400,000 0 2,400,000

균 1,200,000

군 1,200,000

01 시설비 2,376,500 0 2,376,500

○ 스마트첨단농업관 조성 2,376,5002,376,500,000원

균 1,188,250

군 1,188,250

02 감리비 19,000 0 19,000

○ 스마트첨단농업관 조성 감리비

19,00019,000,000원

균 9,500

군 9,500

03 시설부대비 4,500 0 4,500

○ 스마트첨단농업관 조성 시설부대비

4,5004,500,000원

균 2,250

군 2,250

농촌활력화 사업 579,280 214,000 365,280

국 21,140

균 200,000

도 15,600

군 342,540

농촌생활자원 사업추진 535,000 155,000 380,000

균 200,000

도 15,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 319,400

장흥 대표 9품 청태전 차문화 인프라 구축 35,000 35,000 0

201 일반운영비 28,000 28,000 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

○ 전통차 홍보용 청태전 구입

5,000

○ 전통차 관련 홍보행사 부스임차

6,000

○ 청태전 홍보 전시 및 시음회 운영

2,000

○ 청태전 품질평가회 운영 10,000

50,000원 * 100개

6,000,000원

1,000,000원 * 2회

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 국가중요농업유산 상생협력 행정협의회 가입

비 5,0005,000,000원

301 일반보전금 7,000 7,000 0

09 행사실비지원금 7,000 7,000 0

○ 청태전 품질평가회 보상 7,0007,000,000원

장흥 전통 차문화 전문가 양성 18,000 18,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 운영

8,000500,000원 * 16회

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 장흥 전통 발효차 과정 참석자 보상

10,00010,000,000원

청태전 연구실 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 청태전연구실 운영 2,000100,000원 * 20종

6차산업형 우수가공상품 브랜드화 및 마케팅 지원 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 6차산업형 우수가공식품 브랜드화 및 마케팅

지원 14,00014,000,000원

농업인 소규모 창업기술 시범(자체) 14,000 14,000 0

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 14,000 0

○ 농업인 소규모 창업기술 시범 14,00014,000,000원

품목생산자조직 경영마케팅 협력시스템 구축(도비) 52,000 0 52,000

도 15,600

- 6 -



부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농촌생활자원 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 36,400

307 민간이전 52,000 0 52,000

도 15,600

군 36,400

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

○ 지역특화작목 경영 마케팅 협력시스템 구축

52,00052,000,000원

도 15,600

군 36,400

농산물 종합가공 기술지원(국/균특) 400,000 0 400,000

균 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균 200,000

군 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 농산물가공지원센터 신축공사(균특)

400,000400,000,000원

균 200,000

군 200,000

농가경영 및 정보화 지원 44,280 59,000 △14,720

국 21,140

군 23,140

지역특화농업기술 정보화지원(국비) 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 농업기술정보화 D/B화 인건비 10,00010,000,000원

국 4,000

군 6,000

강소농 육성 지원사업(국비) 20,000 24,000 △4,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 5,000 3,000

○ 강소농 육성지원사업 운영 8,0008,000,000원

국 4,000

군 4,000

301 일반보전금 12,000 8,000 4,000

국 6,000

군 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 12,000 8,000 4,000

○ 강소농 육성지원사업 지원보상

12,00012,000,000원

국 6,000

군 6,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원(국비) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 운영

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 강소농 사업관리 및 성과평가 지원 보상

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

청년농업인 경영진단분석 컨설팅사업(국비) 4,280 3,000 1,280

국 2,140

군 2,140

201 일반운영비 1,500 1,000 500

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,5001,500,000원

국 750

군 750

202 여비 1,280 1,000 280

국 640

군 640

01 국내여비 1,280 1,000 280

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅 여비

1,2801,280,000원

국 640

군 640

301 일반보전금 1,500 1,000 500

국 750

군 750

09 행사실비지원금 1,500 1,000 500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활력화 사업

단위: 농가경영 및 정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청년농업인 경영진단분석 컨설팅

1,5001,500,000원

국 750

군 750

농촌인력육성 356,660 332,060 24,600

국 39,880

도 26,270

군 290,510

여성 전문인력 육성 63,100 64,300 △1,200

국 1,500

도 6,700

군 54,900

생활개선회 육성 및 교육 13,600 13,600 0

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

○ 생활개선회 과제분과연구회 운영

3,600

○ 농촌여성 가공기술 습득교육

5,000

1,200,000원 * 3개회

250,000원 * 20회

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 생활개선회육성 중앙단위 교육참석 보상

4,000

○ 농촌여성 능력개발교육 강사수당

1,000

100,000원 * 40명

200,000원 * 5회

읍면생활개선회 과제활동지원 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 읍면생활개선회 과제활동 지원

15,0001,500,000원 * 10개읍면

여성농업인 학습단체 육성(도비) 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

301 일반보전금 1,500 1,500 0

도 450

군 1,050

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 여성농업인 학습단체 육성

1,5001,500,000원 * 1개소

도 450

군 1,050

생활개선회원 대회 참여 및 교육 지원(도비) 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 500

군 2,000

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○ 생활개선회원 대회 참여 및 교육 운영비

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

301 일반보전금 2,500 2,500 0

도 500

군 2,000

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○ 생활개선회원 대회 참여 및 교육 보상비

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

농촌여성 영농 생활개선정보지 구독 지원(도비) 15,000 14,700 300

도 2,250

군 12,750

201 일반운영비 15,000 14,700 300

도 2,250

군 12,750

01 사무관리비 15,000 14,700 300

○ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원

15,00015,000,000원

도 2,250

군 12,750

다양한 우리쌀 활용교육(국비) 3,000 4,500 △1,500

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,500 2,500 △1,000

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 2,500 △1,000

○ 다양한 우리쌀 활용교육 운영비

1,5001,500,000원

국 750

군 750

301 일반보전금 1,500 2,000 △500

국 750

군 750

09 행사실비지원금 1,500 2,000 △500

○ 다양한 우리쌀 활용교육 보상비

1,5001,500,000원

국 750

군 750

여성농업인 전문능력개발 지원(도비) 10,000 10,000 0

도 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 여성 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 운영비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 여성농업인 학습활동 지원 보상비

5,0005,000,000원 * 1과제

도 1,500

군 3,500

농업인 전문기술교육 91,000 90,200 800

국 21,000

군 70,000

농업인대학 교육(국비) 22,000 18,000 4,000

국 11,000

군 11,000

201 일반운영비 11,000 9,000 2,000

국 5,500

군 5,500

01 사무관리비 11,000 9,000 2,000

○ 농업인대학 운영비 11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

301 일반보전금 11,000 9,000 2,000

국 5,500

군 5,500

09 행사실비지원금 11,000 9,000 2,000

○ 농업인대학 운영 보상비 11,00011,000,000원

국 5,500

군 5,500

장흥군 농업CEO양성 농업아카데미 운영 25,000 25,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 운영

비 10,00010,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농업인 CEO양성 농업아카데미 교육과정 보상

비 15,00015,000,000원

농업기술전문교육(국비) 16,000 20,000 △4,000

국 8,000

군 8,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○ 전문농업기술교육 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

○ 기초영농기술교육 운영비 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

09 행사실비지원금 8,000 10,000 △2,000

○ 전문농업기술교육 보상 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

○ 기초영농기술교육 보상 4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

새해 농업인 실용교육 22,000 22,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 교재 제작

10,000

○ 새해 농업인 실용교육 운영품 구입

2,000

10,000,000원

100,000원 * 20종

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 새해 농업인 실용교육 보상비 10,00010,000,000원

농업인 정보화교육 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 정보화교육 운영비

2,000200,000원 * 10종

품목별 농업인연구모임체 육성(국비) 4,000 3,200 800

국 2,000

군 2,000

201 일반운영비 2,000 1,600 400
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업인 전문기술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 1,600 400

○ 품목별 농업인연구모임 육성 운영

2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 2,000 1,600 400

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 1,600 400

○ 품목별 농업인연구모임 육성교육 참석자 보

상 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

4-H회 육성 57,240 50,140 7,100

국 580

도 5,037

군 51,623

4-H 양성교육(국비) 1,160 1,040 120

국 580

군 580

201 일반운영비 1,160 1,040 120

국 580

군 580

01 사무관리비 1,160 1,040 120

○ 4-H양성교육 운영비 1,1601,160,000원

국 580

군 580

4-H후원단체 육성 10,000 7,500 2,500

307 민간이전 10,000 7,500 2,500

03 민간단체법정운영비보조 10,000 7,500 2,500

○ 장흥군 4-H본부 지원 10,00010,000,000원 * 1개소

4-H과제활동지원 및 교육행사 19,000 19,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H 과제학습교육 수용품 2,000100,000원 * 20종

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 4-H 교육행사 운영재료 3,500

○ 학교 4-H회 과제포 조성 재료

5,000

350,000원 * 10종

500,000원 * 10개교

301 일반보전금 8,500 8,500 0

09 행사실비지원금 8,500 8,500 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 4-H회 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 4-H 과제학습교육 보상비 6,000

○ 도단위 4-H교육 지원 2,500

300,000원 * 20회

50,000원 * 50명

영농4-H회원 시범영농지원(자체) 4,500 4,500 0

402 민간자본이전 4,500 4,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,500 4,500 0

○ 영농 4-H회원 시범영농지원사업

4,5009,000,000원 * 1개소 * 50%

4-H회 농업기술정보 제공 지원사업(도비) 11,580 8,100 3,480

도 1,737

군 9,843

201 일반운영비 11,580 8,100 3,480

도 1,737

군 9,843

01 사무관리비 11,580 8,100 3,480

○ 4-H회 농업기술정보 제공 지원

11,58011,580,000원

도 1,737

군 9,843

4-H 중앙대회 참여 및 교육지원(도비) 11,000 10,000 1,000

도 3,300

군 7,700

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

도 2,100

군 4,900

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○ 4-H 중앙대회 참여 및 교육 운영비

7,0007,000,000원

도 2,100

군 4,900

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비지원금 4,000 5,000 △1,000

○ 4-H 중앙대회 참여 및 교육 참석자 보상비

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

농업전문인력양성 145,320 127,420 17,900

국 16,800

도 14,533

군 113,987

농촌지도자 양성교육(국비) 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,6001,600,000원

국 800

군 800

농촌지도자 신문우송료 지원(도비) 35,220 30,000 5,220

도 5,283

군 29,937

201 일반운영비 35,220 30,000 5,220

도 5,283

군 29,937

01 사무관리비 35,220 30,000 5,220

○ 농촌지도자 신문우송료 지원

35,220587명*60,000원

도 5,283

군 29,937

농촌지도자회원 대회 참여 및 교육지원(도비) 5,000 5,000 0

도 1,000

군 4,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 500

군 2,000

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○ 농촌지도자회원 대회 참여 및 교육 운영비

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

301 일반보전금 2,500 2,500 0

도 500

군 2,000

09 행사실비지원금 2,500 2,500 0

○ 농촌지도자회원 대회 참여 및 교육 보상금

2,5002,500,000원

도 500

군 2,000

읍면농촌지도자회 과제활동 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○ 읍면농촌지도자회 과제학습 지원

20,00020,000,000원

작목별 농업인 연구회 육성지원(도비) 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 농업인 연구회 육성지원 운영비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 농업인 연구회 육성지원 보상비

2,000400,000원 * 5회

도 600

군 1,400

농업전문인력양성 지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 생활기술과제 교육 운영 등 일반수용비

10,00010,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 여성농업인 전문능력개발교육 참석 보상

2,000

○ 지방농촌지도자회 육성

2,000

○ 농업인상담소지원 과학영농 연찬교육 급량비

6,000

500,000원 * 4회

1,000,000원 * 2개소

6,000,000원

신규농업인 기초영농기술교육(국비) 8,000 11,000 △3,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

국 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

○ 영농기초 기술교육 운영품 구입

4,0004,000,000원

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

군 2,000

09 행사실비지원금 4,000 5,000 △1,000

○ 영농기초 기술교육 참석자 보상

4,0004,000,000원

국 2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,000

신규농업인 현장실습교육(국비) 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○ 선도농가 현장실습 교육 실습비 지급

24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

영농승계 청년농 창업지원사업(도비) 21,000 0 21,000

도 6,300

군 14,700

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 6,300

군 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 영농승계 청년농 첨단 영농기반 조성 지원

21,00030,000,000원 * 1개소 * 70%

도 6,300

군 14,700

지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지원(도비) 2,500 7,500 △5,000

도 750

군 1,750

201 일반운영비 1,250 3,750 △2,500

도 375

군 875

01 사무관리비 1,250 3,750 △2,500

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 운영비 1,250250,000원 * 5회

도 375

군 875

301 일반보전금 1,250 3,750 △2,500

도 375

군 875

09 행사실비지원금 1,250 3,750 △2,500

○ 지역특화품목 신기술 실용화 현장 컨설팅지

원 보상비 1,250250,000원 * 5회

도 375

군 875

농촌지도자회 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○ 농촌지도자회 지원 4,0004,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농기계운영 422,600 798,800 △376,200

국 18,100

도 18,000

군 386,500

농기계운영관리 422,600 798,800 △376,200

국 18,100

도 18,000

군 386,500

농기계 순회수리 교육 6,600 6,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 400 400 0

○ 농기계 순회수리 정비복 구입

400200,000원 * 2명

02 공공운영비 3,200 3,200 0

○ 농기계격납고 전기요금 1,200

○ 농기계 순회교육 장비 유지비

2,000

100,000원 * 12월

200,000원 * 10대

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 농기계순회수리 재료비 3,0003,000,000원

농기계 임대사업(자체) 319,800 317,200 2,600

101 인건비 52,200 49,600 2,600

04 기간제근로자등보수 52,200 49,600 2,600

○ 농업기계 임대사업소 운영 인부 52,200

― 기본급 40,000

― 주휴수당 6,400

― 연차수당 1,600

― 4대 보험료 4,200

80,000원 * 2명 * 250일

80,000원 * 2명 * 40일

80,000원 * 2명 * 10일

210,000원 * 2명 * 10월

201 일반운영비 127,600 127,600 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○ 일반수용비 12,160

○ 운영위원회 위원 참석수당

840

○ 임대사업소 근무자 피복비

2,000

12,160,000원

70,000원 * 6인 * 2회

200,000원 * 5명 * 2회

02 공공운영비 112,600 112,600 0

○ 농기계 유지 보수비 30,000

○ 임대농기계 수리공구 구입

3,000

○ 임대 농기계 보험가입

40,000

○ 임대 농기계 관리시스템 운영비

10,000

30,000,000원

100,000원 * 30종

200,000원 * 100대 * 2개소

5,000,000원 * 1대 * 2개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 임대사업소 전기요금

4,800

○ 임대사업소 행정전산망 회선 사용료

4,800

○ 농기계 유류비 20,000

200,000원 * 12월 * 2개소

200,000원 * 12월 * 2개소

100,000원 * 100대 * 2개소

206 재료비 80,000 80,000 0

01 재료비 80,000 80,000 0

○ 임대농기계 소모성 부품 구입 80,00080,000,000원

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○ 농기계 안전사용 교육 10,00010,000,000원

405 자산취득비 50,000 50,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

○ 농업기계 임대사업소 농기계 구입

50,00050,000,000원

농업기계 안전 교육(국비) 10,200 15,000 △4,800

국 5,100

군 5,100

201 일반운영비 4,600 4,000 600

국 2,300

군 2,300

01 사무관리비 4,600 4,000 600

○ 농기계 안전이용교육 운영비 4,6004,600,000원

국 2,300

군 2,300

202 여비 1,000 4,000 △3,000

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 4,000 △3,000

○ 농업기계 안전이용교육 여비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

301 일반보전금 4,600 7,000 △2,400

국 2,300

군 2,300

09 행사실비지원금 4,600 7,000 △2,400

○ 농기계 안전이용교육 참석자 보상

4,6004,600,000원

국 2,300

군 2,300

농기계임대사업소 일자리 지원(도비) 60,000 60,000 0

도 18,000

군 42,000

101 인건비 60,000 60,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농기계운영

단위: 농기계운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

군 42,000

04 기간제근로자등보수 60,000 60,000 0

○ 농기계임대사업소 일자리 지원

60,00060,000,000원

도 18,000

군 42,000

교육용 농업기계 지원(국비) 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

405 자산취득비 26,000 0 26,000

국 13,000

군 13,000

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

○ 교육용 농업기계 구입(무인기)

26,00026,000,000원

국 13,000

군 13,000

농업기술개발 827,430 439,564 387,866

국 100,000

군 727,430

장흥군공영육묘장 운영 146,056 141,512 4,544

장흥군공영육묘장 운영 55,583 54,151 1,432

101 인건비 27,783 26,351 1,432

04 기간제근로자등보수 27,783 26,351 1,432

○ 공영육묘장 운영 인부임 24,485

― 임금 18,320

― 주휴수당 2,932

― 월차수당 733

― 4대보험 2,500

○ 육묘장 운영 일용인부 인건비

3,298

73,280원 * 1명 * 250일

73,280원 * 1명 * 40일

73,280원 * 1명 * 10일

2,500,000원

73,280원 * 3명 * 15일

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 공영육묘장 운영 수용품 구입 2,800

○ 직원 피복비 구입 1,200

2,800,000원

200,000원 * 3명 * 2회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공영육묘장 시설유지 관리비 1,0001,000,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 육묘 및 육종 시험연구기관 현지 견학

800200,000원 * 2명 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 장흥군공영육묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 12,000 12,000 0

○ 육묘장 운영 재료(종자, 상토 외)구입

12,000400,000원 * 30종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 공영육묘장 시설 보수공사 10,00010,000,000원

수목 양묘생산 기반구축 90,473 87,361 3,112

101 인건비 40,973 37,861 3,112

04 기간제근로자등보수 40,973 37,861 3,112

○ 양묘생산 인부임 24,485

― 기본급 18,320

― 주휴수당 2,932

― 연차수당 733

― 4대보험료 2,500

○ 양묘생산 일용인부 인건비

16,488

73,280원 * 250일 * 1명

73,280원 * 40일 * 1명

73,280원 * 10일 * 1명

2,500,000원

73,280원*15일*15명

201 일반운영비 19,500 19,500 0

01 사무관리비 14,500 14,500 0

○ 양묘생산 운영 관리비 4,500

○ 양묘생산 포지(포장) 및 농기계 임차료

10,000

4,500,000원

10,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 양묘생산 시설 유지 관리비 5,0005,000,000원

206 재료비 10,000 30,000 △20,000

01 재료비 10,000 30,000 △20,000

○ 양묘생산 재료(종자, 상토, 폿트 등) 구입비

10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 양묘생산 시설 조성공사 20,00020,000,000원

과학영농 기술보급 활동 지원 681,374 298,052 383,322

국 100,000

군 581,374

과학영농시설 새기술 실증시험 40,500 40,500 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

02 공공운영비 16,000 16,000 0

○ 실증시범포 운영 관리비 16,000

― 실증포 난방 연료비 5,760

― 실증포 전기, 상수도요금

3,240

5,760,000원

270,000원 * 12월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 실증시범포 시설장비 유지비

7,000500,000원 * 14종

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○ 실증시범포 운영 재료 4,5004,500,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 실증시범포 온실 보수 20,00010,000,000원*2회

사계절 꽃향기 가득한 거리조성 78,445 77,171 1,274

101 인건비 24,485 23,211 1,274

04 기간제근로자등보수 24,485 23,211 1,274

○ 사계절 꽃거리조성 인부임 24,485

― 임금 18,320

― 주휴수당 2,932

― 월차수당 733

― 4대보험 2,500

73,280원 * 1명 * 250일

73,280원 * 1명 * 40일

73,280원 * 1명 * 10일

2,500,000원

201 일반운영비 18,560 18,560 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 꽃생산 시설 운영 물품 구입

4,000

○ 인부작업 용품(장갑 등)구입

1,500

100,000원 * 20종 * 2회

50,000원 * 15종 * 2회

02 공공운영비 13,060 13,060 0

○ 꽃생산시설 전기, 상수도요금 등 공과금

4,980

○ 꽃생산 시설 난방연료

4,080

○ 꽃생산 시설 유지관리비 4,000

415,000원 * 12월

1,700원 * 20L * 120일 * 1동

4,000,000원

206 재료비 25,400 25,400 0

01 재료비 25,400 25,400 0

○ 꽃거리 운영 재료 25,400

― 꽃거리조성 플러그묘 구입

9,000

― 꽃묘생산 자재(상토 외) 구입

5,600

― 꽃거리조성 재료(화분 등) 구입

4,800

― 시가지 긴급 복구용 초화

6,000

600원 * 15,000본

5,600,000원

60,000원 * 40종 * 2회

600원 * 10,000본

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 꽃거리 화분, 관수시설 설치 10,00010,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국화 재배 124,429 121,881 2,548

101 인건비 48,969 46,421 2,548

04 기간제근로자등보수 48,969 46,421 2,548

○ 국화재배 생산 인부임 48,969

― 기본급 36,640

― 주휴수당 5,863

― 연차수당 1,466

― 4대 보험료 5,000

73,280원 * 2명 * 250일

73,280원 * 2명 * 40일

73,280원 * 2명 * 10일

2,500,000원 * 2명

201 일반운영비 5,460 5,460 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○ 국화재배 장비 등 임차 1,5001,500,000원

02 공공운영비 3,960 3,960 0

○ 국화재배 전기, 상수도 등 공과금

3,9603,960,000원

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○ 국화 종묘, 화분, 원예자재 등 구입

40,000200,000원 * 40종 * 5회

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 국화 조형물 제작 30,0005,000,000원 * 6점

유휴지 활용 녹색공간 조성 27,000 27,500 △500

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 녹색공간 조성 종자 및 자재 구입비

10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 17,000 17,500 △500

01 시설비 17,000 17,500 △500

○ 녹색공간 조성 토지정지 및 시설 설치비

17,00017,000,000원

경관조성작물 선발 실증재배 11,000 11,000 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○ 실증재배용 경관식물 종자 및 자재구입비

6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 실증재배 기반조성 및 공작물 처리비

5,0005,000,000원

과학영농 실증시범포 운영(국비) 200,000 0 200,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발

단위: 과학영농 기술보급 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 새기술 실증시범포 기반조성 200,000200,000,000원

국 100,000

군 100,000

새기술 실증시범포 신규 조성(자체) 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 새기술 실증시범포 신규 조성

180,000

○ 새기술 실증시범포 실시설계용역

20,000

180,000,000원

20,000,000원

작물연구 1,435,586 1,193,180 242,406

국 229,640

도 165,120

군 1,040,826

친환경 농산물 생산기술보급 701,400 578,610 122,790

국 151,500

도 88,620

군 461,280

벼농사 종합 평가회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼농사 종합평가회 교재 제작

1,000

○ 벼농사 종합평가회 차량 임차비

2,000

5,000원 * 200부

1,000,000원 * 2대

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 벼농사 종합평가회 및 교육보상

2,00020,000원 * 100명

쌀품질관리실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○ 쌀품질관리실 운영 수용비

3,000150,000원 * 20종

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

○ 쌀품질관리실 운영 재료비

3,000100,000원 * 30종
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

병해충 관찰포 운영(국비) 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,500 2,400 △900

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 2,400 △900

○ 병해충 조사 관찰포 운영비 1,5001,500,000원

국 750

군 750

301 일반보전금 1,500 600 900

국 750

군 750

09 행사실비지원금 1,500 600 900

○ 병해충 조사 관찰포 농가보상

1,500150,000원 * 10개소

국 750

군 750

유기농 전문시범 모델 농가육성(자체) 7,000 13,000 △6,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영비 2,0002,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 유기농 전문 교육장 운영 재료비

3,0003,000,000원

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 유기농 전문교육 농가 보상 2,0002,000,000원

밭작물(찰옥수수 등) 조기재배 기술 시범(자체) 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

○ 밭작물(찰옥수수 등) 조기재배 기술 시범

15,00030,000,000원 * 50%

벼 생산성 향상 재배기술 시범(자체) 28,000 28,000 0

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 28,000 0

○ 벼 생산성 향상 재배기술 시범

28,0007,000,000원 * 4개소

재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성(자체) 42,000 42,000 0

402 민간자본이전 42,000 42,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,000 42,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 재해회피형 조생종 벼 재배단지 조성

42,00021,000,000원 * 2개소

벼 보급종 차액 지원(도비) 116,200 103,610 12,590

도 34,860

군 81,340

301 일반보전금 116,200 103,610 12,590

도 34,860

군 81,340

12 기타보상금 116,200 103,610 12,590

○ 벼 보급종 차액 지원

116,20010,000원 * 11,620포대

도 34,860

군 81,340

벼 생산비 절감 종합기술 모델 시범(도비) 21,000 0 21,000

도 6,300

군 14,700

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

도 6,300

군 14,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 0 21,000

○ 벼 생산비 절감 종합기술 모델 시범

21,00021,000,000원 * 1개소

도 6,300

군 14,700

우리밀 국내육성 품종 대규모 생산기반조성(국비) 220,000 220,000 0

국 110,000

군 110,000

402 민간자본이전 220,000 220,000 0

국 110,000

군 110,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 220,000 0

○ 고품질 밀 생산 및 소비확대 기반조성

220,000220,000,000원*1개소

국 110,000

군 110,000

친환경 농업혁신 시범 재배단지 조성(도비) 70,000 63,000 7,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 70,000 63,000 7,000

도 21,000

군 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 63,000 7,000

○ 친환경 농업혁신 시범 재배단지 조성

70,000100,000,000원*70%*1개소

도 21,000

군 49,000
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 친환경 농산물 생산기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

드론활용 벼 항공직파 재배단지 조성 시범(도비) 53,200 0 53,200

도 15,960

군 37,240

402 민간자본이전 53,200 0 53,200

도 15,960

군 37,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,200 0 53,200

○ 드론활용 벼 항공직파 재배단지 조성 시범

53,20076,000,000원*1개소*70%

도 15,960

군 37,240

디지털 농업기술 드론직파 벼 재배단지 조성(국비) 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 디지털 농업기술 드론직파 벼 재배단지 조성

시범 80,00080,000,000원*1개소

국 40,000

군 40,000

토종종자 확대보급 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 토종종자 확대보급 시범

35,00050,000,000원*1개소*70%

도 10,500

군 24,500

과학영농 실천 관리 기술보급 734,186 614,570 119,616

국 78,140

도 76,500

군 579,546

토양검정실 운영 47,969 45,857 2,112

101 인건비 47,969 45,857 2,112

04 기간제근로자등보수 47,969 45,857 2,112

○ 친환경농업 토양검정 보조 인부임 47,969

― 기본급 36,640

― 주휴수당 5,863

― 연차수당 1,466

― 4대보험 4,000

73,280원 * 2명 * 250일

73,280원 * 2명 * 40일

73,280원 * 2명 * 10일

200,000원 * 2명 * 10월
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

종합검정실 운영(국비) 38,000 32,000 6,000

국 19,000

군 19,000

201 일반운영비 22,000 13,000 9,000

국 11,000

군 11,000

01 사무관리비 22,000 13,000 9,000

○ 종합검정실 운영비 22,00022,000,000원

국 11,000

군 11,000

206 재료비 16,000 19,000 △3,000

국 8,000

군 8,000

01 재료비 16,000 19,000 △3,000

○ 종합검정실 운영재료 구입 16,00016,000,000원

국 8,000

군 8,000

가축분뇨 부숙도 측정(국비) 36,600 61,000 △24,400

국 18,300

군 18,300

101 인건비 20,000 24,000 △4,000

국 10,000

군 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 24,000 △4,000

○ 가축분뇨 퇴비부숙도 측정 인건비

20,00020,000,000원

국 10,000

군 10,000

206 재료비 16,600 18,000 △1,400

국 8,300

군 8,300

01 재료비 16,600 18,000 △1,400

○ 가축분뇨 퇴비부숙도 측정 재료비

16,60016,600,000원

국 8,300

군 8,300

농작물 병해충 방제비(국비) 59,680 70,000 △10,320

국 29,840

군 29,840

206 재료비 5,000 70,000 △65,000

국 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 70,000 △65,000

○ 과수화상병 사전방제 약제 지원

5,0005,000,000원

국 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

301 일반보전금 54,680 0 54,680

국 27,340

군 27,340

12 기타보상금 54,680 0 54,680

○ 농작물 병해충 방제비 지원 54,68054,680,000원

국 27,340

군 27,340

병해충 예찰포 설치 . 진단실 운영(국비) 22,000 22,000 0

국 11,000

군 11,000

101 인건비 500 500 0

국 250

군 250

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 병해충 예찰 운영 인건비 500500,000원

국 250

군 250

201 일반운영비 13,500 10,000 3,500

국 6,750

군 6,750

01 사무관리비 13,500 10,000 3,500

○ 병해충 예찰 운영 사무관리비 13,50013,500,000원

국 6,750

군 6,750

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

군 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 병해충 예찰 운영 국내여비 1,0001,000,000원

국 500

군 500

206 재료비 7,000 5,500 1,500

국 3,500

군 3,500

01 재료비 7,000 5,500 1,500

○ 병해충 예찰 및 진단실 운영 재료비

7,0007,000,000원

국 3,500

군 3,500

벼 병해충 예찰답 운영 7,000 7,000 0

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○ 벼 병해충 예찰답 기상장비 시설 보완 수리

7,0007,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기상재해 대응 병해 방제 지원(도비) 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

301 일반보전금 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

12 기타보상금 180,000 0 180,000

○ 기상재해 대응 병해 방제 지원

180,000180,000,000원

도 54,000

군 126,000

유용미생물 농업현장 공급 지원센터 운영(자체) 267,937 256,713 11,224

101 인건비 95,937 87,713 8,224

04 기간제근로자등보수 95,937 87,713 8,224

○ 유용미생물 생산시설 운영 보조 인부임 95,937

― 기본급 73,280

― 주휴수당 11,725

― 연차수당 2,932

― 4대보험 8,000

73,280원 * 4명 * 250일

73,280원 * 4명 * 40일

73,280원 * 4명 * 10일

200,000원 * 4명 * 10월

201 일반운영비 72,000 49,000 23,000

01 사무관리비 10,000 13,000 △3,000

○ 미생물(비료, 사료) 성분 분석 수수료

3,000

○ 미생물 포장지 및 스티커 등 제작

5,000

○ 미생물배양실 운영 소모품 구입

2,000

1,500,000원 * 2회

500,000원 * 2종 * 5회

2,000,000원

02 공공운영비 62,000 36,000 26,000

○ 공공요금 및 제세 42,000

― 배양실 전기요금 24,000

― 배양실 유류비 6,000

― 배양실 상하수도 요금

12,000

○ 미생물실 배양시설 수선

20,000

2,000,000원 * 12월

6,000,000원

1,000,000원 * 12월

1,000,000원 * 20회

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

○ 미생물실 운영 재료비 100,000

― 미생물 배양원료 구입비

60,000

― 미생물 종균 실험재료 구입비

5,000

― 유용미생물 농업현장 공급 운영 재료비

35,000

200,000원 * 미생물 6종 * 50회

100,000원 * 50종

350,000원 * 100종
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부서: 농업기술센터

정책: 작물연구

단위: 과학영농 실천 관리 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경 미생물 생산 운영지원(도비) 75,000 100,000 △25,000

도 22,500

군 52,500

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 친환경 미생물 생산 운영 사무관리비

30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000

206 재료비 45,000 70,000 △25,000

도 13,500

군 31,500

01 재료비 45,000 70,000 △25,000

○ 친환경 미생물 생산 운영 재료비

45,00045,000,000원

도 13,500

군 31,500

원예연구 843,100 687,100 156,000

국 43,000

도 111,700

군 688,400

고품질 채소 안정생산 기술보급 280,000 210,000 70,000

국 43,000

도 35,200

군 201,800

스마트팜 권역별 현장지원센터 지원 (국비) 36,000 40,000 △4,000

국 18,000

군 18,000

201 일반운영비 24,000 28,000 △4,000

국 12,000

군 12,000

01 사무관리비 24,000 28,000 △4,000

○ 스마트팜 현장지원센터 홍보 및 교육, 컨설

팅비 24,00024,000,000원

국 12,000

군 12,000

202 여비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장지원 여비 5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

301 일반보전금 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○ 스마트팜 현장지원센터 교육 및 컨설팅 참석

자 보상금 2,0002,000,000원

국 1,000

군 1,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 스마트팜 현장기술지원 장비 구입

5,0005,000,000원

국 2,500

군 2,500

지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대(자체) 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○ 지역별 환경 적응형 원예 신품종 재배 확대

50,000100,000,000원 * 50%

단동형 하우스 스마트팜 단지조성 시범(도비) 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 10,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

○ 단동하우스 보급형 스마트팜 단지조성

30,00050,000,000원 * 60%

도 10,000

군 20,000

청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 운

영비 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 임대농장 부

대시설 설치비 25,00025,000,000원

양념채소류 일관기계화 생산비 절감 시범(도비) 70,000 0 70,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 고품질 채소 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 양념채소류 일관기계화 생산비 절감 시범(도

비) 70,000100,000,000원 * 70%

도 21,000

군 49,000

스마트트랩 이용디지털온실 실시간 병해충 자동예찰

기술시범(국비)

50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 스마트트랩 이용 디지털온실 실시간 병해충

자동예찰 기술 시범(국비) 50,00050,000,000원

국 25,000

군 25,000

촉매연소 탄산시비 이용 시설원예 생산성향상 시범(

도비)

14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200

군 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○ 촉매연소 탄산시비 이용 시설원예 생산성 향

상 시범 14,00020,000,000원*1개소*70%

도 4,200

군 9,800

과수 안정생산 기술보급 241,000 120,000 121,000

도 60,500

군 180,500

원예 과학영농 기술보급 실험실 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 운영비

1,0001,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 원예 과학영농 기술보급 실험실 재료비

5,0005,000,000원

기후변화 적응 새소득작목 선발 확대 보급(자체) 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 과수 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기후변화 적응 새소득작목 선발 확대 보급

100,000200,000,000원 * 50%

소비트렌드 변화 맞춤형 과일 생산 시범(도/균특전환

)(전환사업)

100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 소비트렌드 변화 맞춤형 과일 생산 시범

100,000100,000,000원

도 50,000

군 50,000

이상기상 극복 과수 안정생산 기술 시범(도비) 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 이상기상 극복 과수 안정생산 기술 시범(도

비) 35,00050,000,000원*70%

도 10,500

군 24,500

특용작물 안정생산 기술보급 302,100 337,100 △35,000

도 10,000

군 292,100

지역유망작목 육성 27,000 27,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 운영비

12,00012,000,000원

301 일반보전금 15,000 15,000 0

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○ 지역유망작목 육성 교육 참석자 보상금

15,00015,000,000원

환경제어형 스마트재배사 시설 보급 시범(자체) 100,100 100,100 0

402 민간자본이전 100,100 100,100 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,100 100,100 0

○ 환경제어형 스마트재배사 시설보급 시범

100,100143,000,000원 * 70%

생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범(도비) 35,000 35,000 0

도 10,000

군 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 원예연구

단위: 특용작물 안정생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

도 10,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 35,000 0

○ 생산비 절감 화훼류 경쟁력 제고 시범

35,00050,000,000원 * 70%

도 10,000

군 25,000

장흥 대표 특화 소득작물 육성 시범(자체) 140,000 140,000 0

402 민간자본이전 140,000 140,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 140,000 0

○ 장흥 대표 특화 소득작물 육성 시범

140,000200,000,000원 * 70%

원예활동 기술보급 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

원예활동 생활화 보급 시범(도비) 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 원예활동 생활화 보급 운영비 8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

206 재료비 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

01 재료비 8,000 8,000 0

○ 원예활동 생활화 보급 재료비 8,0008,000,000원

도 2,400

군 5,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 원예활동 생활화 보급 보상금 4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

행정운영경비(농업기술센터) 164,520 164,900 △380

기본경비 164,520 164,900 △380

기본경비 / 지도기획 83,720 83,300 420

201 일반운영비 30,900 30,900 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 30,900 30,900 0

○ 일반수용비 18,000

○ 급량비 12,900

18,000,000원

12,900,000원

202 여비 38,600 38,000 600

01 국내여비 20,000 20,000 0

○ 현장지원 업무추진 여비 20,00020,000,000원

02 월액여비 18,600 18,000 600

○ 읍면농업인상담소장 월액여비

18,600((250,000원*1명)+(300,000원*3명)+(400,000

원*1명))*12월

203 업무추진비 10,220 10,400 △180

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 농업기술센터소장 3,3003,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,640 1,640 0

○ 정원가산업무추진비 1,6401,640,000원

04 부서운영업무추진비 5,280 5,460 △180

○ 부서운영업무추진비

5,280(400,000원+(5,000원*8명))*12월

405 자산취득비 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○ 사무실 노후집기 비품구입 4,0004,000,000원

기본경비 / 생활자원 10,400 10,400 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 1,600

2,000,000원

1,600,000원

202 여비 6,800 6,800 0

01 국내여비 6,800 6,800 0

○ 업무추진 여비 6,8006,800,000원

기본경비 / 인력육성 14,100 14,100 0

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 3,500

2,000,000원

3,500,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 농업기계 10,800 10,800 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,000

2,000,000원

4,000,000원

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○ 업무추진 여비 4,8004,800,000원

기본경비 / 작물연구 14,300 15,100 △800

201 일반운영비 7,300 7,300 0

01 사무관리비 7,300 7,300 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 5,300

2,000,000원

5,300,000원

202 여비 7,000 7,800 △800

01 국내여비 7,000 7,800 △800

○ 업무추진 여비 7,0007,000,000원

기본경비 / 원예연구 15,200 15,200 0

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○ 일반수용비 2,000

○ 급량비 4,600

2,000,000원

4,600,000원

202 여비 8,600 8,600 0

01 국내여비 8,600 8,600 0

○ 업무추진 여비 8,6008,600,000원

기본경비 / 기술개발 16,000 16,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 일반수용비 6,000

○ 급량비 2,000

6,000,000원

2,000,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진여비 8,0008,000,000원
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